
Dalībnieki
2023

PRESES KONFERENCE

2023. GADA 8. MARTĀ RĪGA, LATVIJA



REĢISTRĀCIJA



DALĪBNIEKU 
REĢISTRĀCIJA

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Reģistrācija

Martā  
Svētku dalībnieki reģistrējas mobilajā lietotnē Dziesmusvētki
ar savos e-pastos saņemto aktivizācijas kodu. 

Dalībniekam nepieciešams:
• Apstiprināt personas datu apstrādes, Svētku dalībnieku, Svētku 

kārtības un Lietotnes noteikumus;

• pārbaudīt un papildināt datus par sevi;

• pievienot savu fotogrāfiju dalībnieka kartei;

• atzīmēt "Galveno kolektīvu", ja piedalās kā dalībnieks vairākos 
kolektīvos;

• izvēlēties piedāvāto ēdināšanas veidu.

Nepilngadīgos dalībniekus lietotnē reģistrē to aizbildņi.



KO DARĪT, 
JA NAV 
VIEDIERĪCES?

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Reģistrācija

Svētku dalībniekiem, kuriem nav pieejams viedtālrunis 
vai planšete un nevarēs lietot mobilo lietotni, jāvēršas 
pie sava kolektīva vadītāja/ administratora. 

Vadītājam ir nodrošināta iespēja sistēmā ievadīt arī 
pilnu informāciju par dalībnieku un pievienot 
fotogrāfijas un citus nepieciešamos datus.

https://www.youtube.com/watch?v=IAGbe7_0MPc

https://www.youtube.com/watch?v=IAGbe7_0MPc


Pielietojums
• Personas identifikācija;

• Iekļūšana pasākumu teritorijā;

• Ēdināšanas pakalpojumu 
saņemšana norises vietās;

• Apdrošināšanas pakalpojuma 
saņemšana;

• Īpašu piedāvājumu 
saņemšana.

Svētku dalībnieka 
ID karte 

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Reģistrācija



NAKŠŅOŠANA



Nakšņošana 
izglītības iestādēs 
un dienesta 
viesnīcās Rīgā

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Nakšņošana

Pašvaldības pašas vienojas ar katru 
konkrētu skolu par dalībnieku uzņemšanu

Dalībnieki dzīvos vairāk kā 70 mācību 
iestādēs, to kopmītnēs un dienesta 
viesnīcās Rīgā

Valsts finasējums 
izmitināšanai – 
7.10 eiro (iesk.PVN) dienā



ĒDINĀŠANA
 

 



Ēdināšanas 
darba grupas 
sastāvs

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Ēdināšana

Ēdienkartes izstrādē piedalījās:
● Pārtikas un veterinārais dienests - Svetlana 

Aļminoviča-Miļjanoviča, Olga Ardava
● Latvijas Diētas un Uztura Speciālistu 

asociācija - Guna Bīlande, Olga Ļubina
● Sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumu 

apvienība - Guntis Bredovskis
● Slimību profilakses un kontroles centrs - 

Sigita Geida 
● Pasaules Dabas fonds - Elīna Pekšēna
● Sertificēta uztura speciāliste Nelda 

Karpenska-Allaža
● Pārtikas tehnoloģe Dzintra Kokta
● Svētku Dalībnieku ēdināšanas koordinatore, 

uztura speciāliste Inese Siksna
● Svētku rīkotāju pārstāvji



Vienotā 
ēdienkarte

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Ēdināšana

PAMATPRINCIPI:
•  uztura normas
•  pārtikas drošības aspekti
•  ēdinātāja resursu un kapacitātes aspekti
•  ilgtspējība

Ēdienkarte izstrādāta 9 Svētku pasākuma 
dienām, ēdināšanai 3x dienā

Būs pieejamas 2 veidu ēdienkartes*:
• Pamata ēdienkarte
• Veģetārā ēdienkarte

 *Dalībnieks ēdienkartes veidu izvēlas, reģistrējoties svētkiem 6.-19. martā



Brokastis 2.80 Eur
Pusdienas 4.20 Eur
Vakariņas/ launags 3.80 Eur }

Kopā
10.80 Eur + PVN/ 
dienā uz 1 pers.

Brokastis un vakariņas skolās realizē pašvaldības. 
Pusdienas norises vietās realizē LNKC vienotā iepirkumā. 

Plānotās izmaksas

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Ēdināšana



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Ēdināšana

Ēdienreižu sadalījums pa diennakts stundām
• brokastis ir ēdienreize līdz pulksten 9:00 no rīta,

• pusdienas ir ēdienreize no 12:00 līdz 16:00,

• launags vai vakariņas ir ēdienreize no pulksten 17:00 līdz dienas beigām.

Ēdienreižu sadalījums pa ēdienreizēm saskaņā ar 
pieņemto vienā dienā noteikto uzturvērtību apjomu, ne 
mazāk kā:

• 30%  brokastīs;

• 35% pusdienās;

• 35% vakariņās /launagā.

Sadalījums



Ēdināšana un 
ilgtspēja

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Ēdināšana

2023. gadā tiecamies uz ilgtspējīgiem un 
klimatam draudzīgākiem Svētkiem.

Viens no sarežģītākajiem uzdevumiem – 
samazināt izmestā ēdiena apjomus Svētku 
laikā.

Risinājumu virzieni:
• precīzāka ēdienreižu loģistikas plānošana, 

izvērtējot dalībnieku noslodzi un 
identificējot dalībniekus, kas piedalās 
vairākos kolektīvos;

• Iespēja dalībniekiem atteikties no 
ēdināšanas individuālos gadījumos.



APDROŠINĀŠANA



Svētku 
pasākumu 

apdrošināšana
2 miljoni EUR

Dzīvības 
apdrošināšana
200 miljoni EUR

Nelaimes 
gadījumu 

apdrošināšana 
200 miljoni EUR

15



DROŠĪBA 
UN NOTEIKUMI



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Dziesmusvētku dalībniekiem ir saistoši vairāki 
noteikumi:

dalībnieka, 
kārtības,
personas datu apstrādes noteikumi.

Noteikumi publicēti Svētku mājas lapā:
https://www.dziesmusvetki.lv/lv/dalibniekiem/noteiku
mi/dalibnieka-noteikumi/

Dalībnieku 
noteikumi 

https://www.dziesmusvetki.lv/lv/dalibniekiem/noteikumi/dalibnieka-noteikumi/
https://www.dziesmusvetki.lv/lv/dalibniekiem/noteikumi/dalibnieka-noteikumi/


XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

● Būtiska loma ir arī pašu dalībnieku atbildībai vispirms pret sevi, 
pret savu un citu kolektīvu dalībniekiem. 

● Aicinām izvērtēt savu veselības stāvokli un rīkoties atbildīgi, 
veselības traucējumu gadījumā pašiem lemjot par dalību Svētku 
procesā. 

● Dalībnieki mēģinājumu un koncertu laikā nedrīkstēs atrasties 
apreibinošu vielu iespaidā. Ja tas tiks konstatēts, rīkotājam būs 
tiesības izslēgt dalībnieku no dalības Svētkos.

● Nakšņošanas vietās jāievēro arī pārtikas uzglabāšanas noteikumi 
un apstākļi.

Dalībnieku 
noteikumi 



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Vecākiem ir jāaizpilda anketas un jāparaksta 
piekrišana tam, ka ir iepazinušies ar Svētku 
noteikumiem, programmu, pasākumiem, 
kuros piedalās bērni, noslodzi u.c.

Kolektīviem jānodrošina likumdošanā 
noteiktais pavadoņu skaits. 

Svētku dalībnieku 
vidū ir teju 17 % 
nepilngadīgo



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Dalībniekam uz koncertiem, mēģinājumiem un ģenerālmēģinājumiem 
Mežaparka Lielajā estrādē un Daugavas stadionā drošības apsvērumu dēļ 
nav atļauts ņemt līdzi bērnus, kas nav dalībnieki (varēs atrasties tikai 
dalībnieki ar ID kartēm, t.sk. ja bērns ir dalībnieks)

Dalībnieku bērni pasākumu teritorijās nevarēs atrasties, jo:
• vecāki, paši piedaloties gan Svētku koncertos, gan mēģinājumos, tajā 

pat laikā nevar pilnvērtīgi uzraudzīt savu bērnu un nodrošināt bērna 
drošību. 

• Svētku organizators Svētku ietvaros nenodrošina bērnu pieskatīšanas 
pakalpojumus.

• Svētku koncertos un mēģinājumos piedalīsies liels skaits cilvēku par 
kuru veselības stāvokli Svētku organizators atbildību nenes, taču ir 
paredzams, ka infekciju risks sakarā ar lielo cilvēku apgrozību būs 
paaugstināts, tāpat jāņem vērā mainīgie laika apstākļi, kas rada tajā 
skaitā potenciālu pārkaršanas risku.

Dalībnieku bērnu, 
kuri nav Svētku 
dalībnieki, 
klātbūtne 
mēģinājumos



REDZĒT, 
DZIRDĒT



XXVII VISPĀRĒJIE 
LATVIEŠU DZIESMU
UN XVII DEJU SVĒTKI 

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svētku dalībnieki

Dalībniekiem 
iespēja bez maksas apmeklēt:
 

2023. gada 30. jūnijs - 9. jūlijs

Svētku dalībnieki –  
40 000

Noslēguma koncertu 
KOPĀ AUGŠUP 
un tā 
ģenerālmēģinājumu
(stāvvietas)
 
Lielkoncertu “Tīrums. 
Dziesmas ceļš” 
un tā ģenerālmēģinājumu 
(stāvvietas)

Atklāšanas koncertu 

Tautas lietišķās 
mākslas 
izstādi

Pūtēju orķestru 
dižkoncertu un 
Zaļumballi



XXVII VISPĀRĒJIE 
LATVIEŠU DZIESMU
UN XVII DEJU SVĒTKI 

XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svētku dalībnieki

 Iespēja nopirkt 1 biļeti iepriekšējā 
rezervācijā

Dejotājiem: deju 
lieluzvedums 
“Mūžīgais dzinējs” un 
tā 
ģenerālmēģinājums

Koristiem: 
lielkoncertu “Tīrums. 
Dziesmas ceļš” 
un tā 
ģenerālmēģinājums

Kokļu ansambļu 
dalībniekiem: kokļu 
mūzikas lielkoncerts 
“Laika upe”

 

Pūtēju orķestru 
dalībniekiem - 
dižkoncerts un 
Zaļumballe

Katram 
dalībniekam 
1 biļete

Pārējo nozaru 
dalībniekime - 
lielkoncertu “Tīrums. 
Dziesmas ceļš” 
un tā ģenerālmēģinājums,
Pūtēju orķestru 
dižkoncertu un 
Zaļumballi



ILGSTPĒJA



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Pasaules Dabas Fonda klātbūtnes nolūks ir atbalstīt videi draudzīgu XXVII Vispārējo 
latviešu dziesmu un XVII Deju svētku organizēšanu, iespējami mazinot negatīvo ietekmi 
uz vidi, kā arī iesaistot dalībniekus, organizētājus un svētku viesus/apmeklētājus, kā 
arī svētku atbalstītājus un partnerus aicināt attīstīt ilgtspējīgās iniciatīvas svētkos un 
saudzēt vidi ikdienā.

● Atbalsts videi draudzīgu risinājumu iekļaušanai Svētku laikā
● Vides izglītības kampaņas īstenošana
● Vides rekomendāciju par ilgtspējīgu Svētku organizēšanu sagatavošana nākotnei

#KopāTurpināties



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Aicinājums 
dalībniekiem

Mobilitāte
Resursu taupīšana  
Atkritumi  
Ūdens 

Ej ar kājām savai 
un planētas 
veselībai

Izvēlies 
sabiedrisko 
transportu

Brauc ar 
velosipēdu 

Atbalsti kopā 
braukšanu

Brauc ar 
skrejriteni 
atbildīgi 

Izmanto telpu dabisko 
apgaismojumu

Atstājot telpas, 
izslēdz gaismu

Atvieno no kontakta 
elektroierīces, kad tās 
neizmanto

Šķiro atkritumus, kur 
vien tas ir iespējams

Vainagos un pušķos 
izmanto Latvijā audzētus 
ziedus. 

Dabā plūcot, saudzē 
īpaši aizsargājamos 
augus 

Augu valsts rotas pēc 
svētkiem kompostē

 Nepērc lieku! Ja 
iespējams, aizņemies vai 
nomā lietas svētkiem

 Ja nerodi pielietojumu 
suvenīriem un dāvanām, 
ziedo tās! 

Izmanto tuvākās ūdens 
uzpildes vietas 

Izmanto daudzreiz 
lietojamo ūdens pudeli

Mazgājoties lieto ūdeni 
taupīgi

 Lietus apmetni izmanto 
saudzīgi un atkārtoti 

Izvēlies dabai 
draudzīgus 
skaistumkopšanas 
līdzekļus 

 Svētku tērpu tīri videi 
draudzīgi



XXVII VISPĀRĒJIE LATVIEŠU DZIESMU UN XVII DEJU SVĒTKI Svarīgi zināt

Aiziet! 



UZ TIKŠANOS
SVĒTKOS!

KOPĀ BŪT.
KOPĀ JUST

#DZSV2023


